
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 1    

 

DATA:  12 gennaio 2026 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  3 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE TECNICO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa con Regione Lombardia per il pagamento delle tasse 

automobilistiche mezzi in dotazione al Gruppo Comunale di Protezione Civile e all’Ufficio 

Tecnico Anno 2026. 
 

  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al pagamento della tassa automobilistica dei 

seguenti mezzi in dotazione al Gruppo Comunale di Protezione Civile e all’Ufficio Tecnico: 

- Fiat PORTER targa  FC774FS - Scadenza 12/2026; 

- Autocarro targa EL098HH - Scadenza 12/2026; 

 

VISTA la comunicazione da parte dell’ACI di Seriate che indicava gli importi relativi ai bolli dei 

mezzi sopra indicati: 

- Fiat PORTER targa FC774FS - € 31,56  

- Autocarro targa EL098HH - € 39,76; 

 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa;  

 

CONSIDERATO che tale impegno è esente da CIG in quanto tassa governativa; 

 

VISTO: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 24.11.2025, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2026/2028;  

• la delibera di Giunta Comunale con la quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica e Patrimonio; 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T. U. 267/2000, 

attestante la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPUTARE la spesa di: 

- €. 31,56 al capitolo 721 “ASSICURAZIONE AUTOMEZZI SETTORE TECNICO”; 

- €. 39,76 al capitolo 617 “GESTIONE PROTEZIONE CIVILE” 

gestione competenza del bilancio triennale di previsione 2026/2028, a valere sull’anno 2026 che 

presenta la necessaria disponibilità a favore di Regione Lombardia per il pagamento delle tasse 

automobilistiche dei seguenti mezzi in dotazione al Gruppo Comunale di Protezione Civile e 

all’Ufficio Tecnico: 

• Fiat PORTER targa FC774FS - Scadenza 12/2026; 

• Autocarro targa EL098HH - Scadenza 12/2026; 

 

2. DI AUTORIZZARE il Settore Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento previo 

controllo tecnico ed amministrativo da parte del responsabile del settore. 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa di € 71,32 - secondo quanto previsto dal principio della 

competenza finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011 – viene imputata all’esercizio 2026 quando ne 

è prevista l’esigibilità; 



 

4. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica, 

garantendo la soddisfazione dei creditori nei trenta giorni stabiliti dal D.lgs. n. 231/2002.  

 

5. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

on line dell’Ente. 

 

5. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche. 

 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Lebbolo Geom. Matteo Francesco 

Responsabile dell’Area Settore Tecnico 

  

 

 
Torre de Roveri,  12 gennaio 2026 

 

 

 
 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate 
 

 


